ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

^  ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от * *  - №______________jT cS&

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 09.02.2018 № 368 «Об утверждении

Порядка организации и проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативно правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Законом РТ от 07.03.2014 N 14-ЗРТ «О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики
Татарстан и экспертизы нормативных правовых актов Республики Татарстан,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 09.02.2018 № 368 «Об утверждении Порядка
организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Высокогорского муниципального района, следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления в скобках слово «(С.М.Мингазов)» исключить;
2) в Порядке организации и проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Высокогорского муниципального района, пункт 1.11.
изложить в следующей редакции:

«1.11. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Высокогорского
муниципального района, устанавливающие новые или изменяющие ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут
подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного
самоуправления Высокогорского муниципального района в порядке, установленном
муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с Законом
Республики Татарстан от 7 марта 2014 года N 14-ЗРТ «О порядке проведения
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Республики Татарстан и экспертизы нормативных правовых актов Республики
Татарстан», за исключением:

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

1) проектов нормативных правовых актов Совета Высокогорского
муниципального района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,
отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета Высокогорского
муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Г.Ф. Сабир

Руководитель исполнительного комите! 3.
Высокогорского муниципального р4йрнау:^Йй

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/